Об организации и объемах общественных работ за счет средств местного
бюджета в 2014 году

Утративший силу
Постановление акимата Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от
30 декабря 2013 года № 705. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 29 января 2014 года № 2510. Утратило силу в
связи с истечением срока применения – (письмо аппарата акима Казыгуртского
района Южно-Казахстанской области от 6 января 2015 года № 30)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения – (письмо
аппарата акима Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от
06.01.2015 № 30).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан»,  статьи 7 Закона Республики Казахстан от подпунктом 5)
23 января 2001 года «О занятости населения» акимат Казыгуртского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечень организаций, в которых будут проводиться
оплачиваемые  общественные работы в 2014 году, виды, объемы общественных
работ и источники их финансирования согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Оплата труда безработных, участвующих в общественных работах,
регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан на
основании трудового договора и зависит от количества, качества и сложности
в ы п о л н я е м о й  р а б о т ы .
      Сноска. Пункт 2 - в редакции постановления акимата Казыгуртского района
Южно-Казахстанской области от 04.07.2014 № 278 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      2-1. На безработных, участвующих в оплачиваемых общественных работах,
распространяются трудовое законодательство, законодательство о пенсионном
о б е с п е ч е н и и  и  с т р а х о в а н и и .
      Сноска. Постановление дополнено пунктом 2-1 в соответствии с
постановлением акимата Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от

04.07.2014 № 278 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района С.А.Турсункулова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Б.Д.Кистауов
У т в е р ж д е н  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  К а з ы г у р т с к о г о  р а й о н а
от 30 декабря 2013 года № 705

Перечень организаций, в которых будут проводиться оплачиваемые
общественные работы в 2014 году, виды, объемы общественных работ и
источники их финансирования

      Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата
Казыгуртского района Южно-Казахстанской области от 04.07.2014  (№ 278
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).

п/п Наименование организации Виды работ
Количество
людей

Объемы
общественных
работ

Источник
финансирования

1.

Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Алтынтобе», Государственное
учреждение «Аппарат акима
сельского округа Жанабазар»,
Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Жигерген», Государственное
учреждение «Аппарат акима
сельского округа Какпак»,
Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Кызылкия», Государственное
учреждение «Аппарат акима
Казыгуртского сельского округа»
, Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Каракозы Абдалиева»,
Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Карабау», Государственное
учреждение «Аппарат акима
сельского округа Сабыра
Рахимова», Государственное
учреждение «Аппарат акима

подворный обход
населения, участие в
составлении
социальной карты
сельских округов

169 6000 домов

сельского округа Турбат»,
Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Шарапхана», Государственное
учреждение «Аппарат акима
сельского округа Шарбулак»,
Государственное учреждение «
Аппарат акима сельского округа
Шанак»

районный
бюджет

2.

Сельский потребительский
кооператив «Ынтымақ»,
Сельский потребительский
кооператив «Ынталы», Сельский
потребительский кооператив «
Қазығұрт», Сельский
потребительский кооператив «
Ақтас»,  Сельский
потребительский кооператив «
Шарбұлақ», Сельский
потребительский кооператив «
Шанақ»

п о м о щ ь  в
общественных работах
, благоустройство и
озеленение территории

79
248000
квадратных
метров

районный
бюджет

3

Республиканское
государственное учреждение «
Отдел по делам обороны
Казыгуртского района Южно –
Казахстанской области»
Министерства обороны
Республики Казахстан»

помощь в организации
призыва граждан (
разноска повесток)

12 3500 штук
районный
бюджет

4

Государственное учреждение «
Отдел внутренних дел
Казыгуртского района
Департамента внутренних дел
Южно-Казахстанской области»

организация работы
среди молодежи по
пропаганде здорового
образа жизни,
профилактика
правонарушений среди
несовершеннолетних, (
пилотные проекты «
Охрана» и «Порядок»)

30
на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

5
Государственное учреждение «
Отдел занятости и социальных
программ Казыгуртского района»

обслуживание и уход
одиноких пенсионеров
и инвалидов,
подворный обход

5

86 одиноких
престарелых,
82 детей
инвалидов

районный
бюджет

6
Государственное учреждение «
Отдел образования
Казыгуртского района»

обработка документов,
копирование
документов и отправка
, благоустройство и
озеленение территории
,  п о м о щ ь  в
общественных работах

8

5 2 5 0
документов,
5 0 0 0 0
квадратных
метров

районный
бюджет

7

организация работы
среди молодежи по
пропаганде здорового
образа жизни, 3

Государственное учреждение «
Отдел физической культуры и
спорта Казыгуртского района»

профилактика
правонарушений среди
несовершеннолетних

на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

8
Государственное учреждение «
Отдел внутренней политики
Казыгуртского района»

проведение опроса
общественного мнения
,  п о м о щ ь  в
республиканских
региональных
общественных
компаниях

4
на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

9

Государственное учреждение «
Отдел строительства,
а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства
Казыгуртского района»

обработка документов,
копирование
документов и отправка

3
1 3 0 0
документов

районный
бюджет

10

Государственное учреждение «
Отдел сельского хозяйства и
земельных отношений
Казыгуртского района»

составление описей и
архивных документов,
формирование дел,
подшивка

3 1 3 0 0
документов

районный
бюджет

11

Государственное учреждение «
Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог Казыгуртского района»

составление описей и
архивных документов,
формирование дел,
подшивка

8
3 5 0 0
документов

районный
бюджет

12

Государственное коммунальное
предприятие на праве
хозяйственного ведения «
Многоотраслевое
государственное предприятие
коммунального хозяйства
Казыгурт» отдела жилищного
хозяйства, пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог акимата Казыгуртского
района

уборка территории
центрального парка
культуры и отдыха,
благоустройство,
озеленение,
п о м о щ ь  в
общественных работах

20

100000
квадратных
метров
7 0 0 0 0
квадратных
метров

районный
бюджет

13

Государственное коммунальное
предприятие на праве
хозяйственного ведения «Чистая
вода» Казыгуртского района

участие в оказании
помощи в текущем и
капитальном ремонте
водопроводов, помощь
по сбору оплаты за
воду

4 3000 метров
1500 домов

районный
бюджет

14
Государственное учреждение «
Отдел культуры и развитие
языков Казыгуртского района»

помощь в организации
культурных
мероприятий,
проведение работ
дворовых клубов

1
на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

15
Государственное коммунальное
казенное предприятие «Дворец
культуры Казыгуртского района»

оказывать помощь в
проведении культурно
  -  массовых
мероприятий, юбилеев
, праздников

2
на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

16
Государственное учреждение «
Централизованная система
библиотек Казыгуртского района
»

помощь в проверке
книжного фонда

4 11700 штук районный
бюджет

17

Государственное учреждение «
Управление юстиции
Казыгуртского района
Департамента юстиции
Южно–Казахстанской области
Министерства юстиции
Республики Казахстан»

частичная реставрация
архивных книг,
подготовка и
комплектование книг к
подшивке, подворный
обход, поиск по
запросам

4

6 0 0
документов,
800 домов,
200 запросов

районный
бюджет

18

Государственное учреждение «
К а н ц е л я р и я
Южно-Казахстанского
областного суда Департамента по
обеспечению деятельности судов
при Верховном Суде Республики
Казахстан (аппарата Верховного
Суда Республики Казахстан)»

разнос повесток;
обработка и
формирование дел для
сдачи в архив
архивных документов

4
1500 штук,
5 0 0
документов

районный
бюджет

19
Государственное учреждение «
Отдел экономики и финансов
Казыгуртского района»

формирование дел для
сдачи в архив и
обработка архивных
документов

3
1 3 0 0
документов

районный
бюджет

20
Государственное учреждение «
Казыгуртский районный архив»

обработка документов,
копирование
документов и отправка

3
4 0 0 0
документов

районный
бюджет

21
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Газета «
Казыгурт тынысы»

формирование дел для
сдачи в архив и
обработка архивных
документов

3 5 0 0
документов

районный
бюджет

22

Государственное учреждение «
Казыгуртская районная
территориальная инспекция
Комитета государственной
инспекции в агропромышленном
комплексе Министерства
сельского хозяйства Республики
Казахстан»

обработка документов,
копирование
документов и отправка

4 3 0 0 0
документов

районный
бюджет

23
Государственное учреждение «
Отдел предпринимательства
Казыгуртского района»

составление описей и
архивных документов,
формирование дел,
подшивка

2
1 2 0 0
документов

районный
бюджет

24
Государственное учреждение «
Отдел ветеринарии
Казыгуртского района»

обработка документов,
копирование
документов и отправка

4 2500 штук
районный
бюджет

25

исключен постановлением
акимата Казыгуртского района
Южно-Казахстанской области от
04.07.2014  (вводится в № 278
действие по истечении десяти
календарных дней после дня его

первого официального
опубликования).

26
Государственное учреждение «
Аппарат Казыгуртского
районного маслихата»

обработка документов,
копирование
документов и отправка

4
1 5 0 0
документов

районный
бюджет

27
Государственное учреждение «
Аппарат акима Казыгуртского
района»

составление описей и
архивных документов,
формирование дел,
подшивка

7 3 0 0 0
документов

районный
бюджет

28

Казыгуртский районный филиал
Южно Казахстанской области
Общественного обьеденения «
Народно-Демократическая
партия «Нур Отан»

составление описей и
архивных документов,
формирование дел,
подшивка

4
1 5 0 0
документов

29

исключен постановлением
акимата Казыгуртского района
Южно-Казахстанской области от
04.07.2014  (вводится в № 278
действие по истечении десяти
календарных дней после дня его
первого официального
опубликования).

30

Коммунальное государственное
учреждение «Школа бокса
Казыгуртского района» отдела
спорта и физической культуры
Казыгуртского района

помощь в организации
масштабных
мероприятий
культурного
назначения,
проведение
праздников по случаю
знаменательных,
юбилейных дат.

3
на территории
13 сельских
округов

районный
бюджет

Всего 400

      Примечание: условия труда общественных работ предусматриваются в
трудовом договоре, заключаемым между работодателем и гражданином,
участвующем в общественных работах.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан